compartido por la Honorable Corte de Constitucionalidad, en sentencias de fecha 

dos de agosto de dos mil cuatro, veinticinco de junio de dos mil ocho, veintiuno de 

enero de dos mil diez y once de octubre de dos mil doce, en expedientes de 

recursos de apelación de sentencias de amparo, números ochocientos veintiocho 

guión dos mil cuatro (828-2004), un mil ciento noventa y cinco guión dos mil ocho 

(1195-2008), dos mil ochocientos cuarenta y ocho guión dos mil nueve (2848-

2009) y un mil trescientos diecinueve guión dos mil doce (1319-2012), 

respectivamente. Vistos los argumentos anteriores, debe otorgarse la protección 

constitucional solicitada, debiendo el juez de la causa pronunciarse respecto a la 

limitante contenida en el artículo 201 del Código Penal, concerniente a la rebaja de